
 
Weekly Events

P - 1

FUPPARI TIMES
ALWAYS FREE

T H E  N E W S L E T T E R  O F  T H E  S E A S O N 

                          
                         ・May   
               ・June・July

5月 May

5/26　（６時30分より）
町内会総会  奥山印刷所2Ｆ

6月 June

7月 July

7/　開催予定
バーベキュー大会（PTA）

Monthly Events

愛宕公園　春の大清掃（4月22日）町内有志とPTAの皆さま

2012 
Summer



P - 2

大清掃を終え、市長も参加での大懇親会　皆さま参加ありがとうございました

来春は愛宕公園「春の大清掃」活動へ参加しませんか（参加無料）
　 愛宕公園愛護会主催による愛宕公園「春の大清掃」が毎年行われております。今年も6月22日午
前９時より清掃活動がはじまり、11時には終了！(^_^;　 吹張PTAに参加を呼びかけたところ沢山
の皆さまにご協力を頂きました。_(._.)_風の強い日でしたので、いつもはしている焚き火は今回は
中止でしたが、引き続き芝生広場にて市長・会長の挨拶を頂戴し、愛宕町と吹張の会員が中心でし
たが、懇親会をいたしました。炭火の焼き鳥などにて大いに盛り上がりました。
　 愛宕公園愛護会は、桜の苗木の植樹などの活動を通して愛宕公園の美化を推進している団体で
す。愛宕公園は昔から近隣の吹張及び愛宕町町内には無くてはならない公園です。子供達との交流
や憩いの場として広く皆様に愛されてきましたが、これからも美しい公園でなくてはなりません。
　吹張町内としても、自治会のコミュニティ事業でもある「公園の清掃活動」に子供達と共に参加
し、さらに公園の美化に貢献して頂ければと思っています。「奉仕の心」を子供達に勉強してもら
う機会でもありますので、身近の公園である愛宕公園の清掃活動に来年の春は是非参加いて頂けま
すようお願い申し上げます。桜の花を見るシーズンはあっという間に過ぎてしまいましたが、つつ
じ、あやめなども咲き誇ります。
　皆様の善意で公園が美しくなって行くことはとても素敵なことですね。　_(._.)_

愛宕公園の美化にご協力ください！皆様の入会をお待ちしております。
～～～　愛宕公園愛護会　会員募集中（年会費1,000円）～～～　

　　　　　　　　事務局　湯沢市愛宕町4-5-6　栗林宅内（携帯 090 7792 0181）

会長挨拶
市長挨拶



回 収 内 訳 →（古川容器より）○ 新聞　1,420kg @6  8,520円　○ 雑誌　420kg @4  1,680円　
○ ダンボール　310kg 　@4  1,240円　○ 1.8lビン　253本　＠10  2,530円　○ その他ビンと
箱代（榎本酒店より）　840円　＜ 回収合計金額　14,810円 ＞　　 ＋市より奨励金　2,500円
　 4月15日天気にも恵まれ春の廃品回収を行いました。町内の皆さまのおかげで沢山の廃品を回
収することができた事、この誌面をかりて御礼を申し上げます。_(._.)_　　   　　PTA会員一同

湯沢南中学うん
★ 野球部　二塁内野
手
　 皆  川   長 君（中
三
　 秋田県大会で

P - 3

春の廃品回収にご協力
ありがとうございました。

← 廃品回収を終えジュースと
アイスクリームで休憩中の子供達

PTA
活 動

西小学校運動会　５月１３日（日）
　雨のため予定より１日遅れでの運動会は午前８時50分開始。吹張PTAからは新しいPTA会員も加
わり全６家族での応援と会員の交流の場になりました。例年のように風が強い曇り空の天候の中、
子供達は元気に頑張りました。今年はお母さん達の手弁当作りを楽にしようと、弁当を大人14
人、子供7人の全員にとりました。温かいものがなによりで、豚汁と挽き立てのコーヒーも大好
評！午後３時終了にて解散、皆さまご苦労様でした。(^^)/



P - 4

吹張町内のコミュニケーションのため、情報誌「Fuppari Times」（フッパリ タイムズ）は、
「秋の号」8月、「冬の号」11月、「春の号」2月、「夏の号」5月と、春夏秋冬の皆様より頂い
た情報をもとに、誌面にたくさんの笑顔をお届け出来ればと言う思いで作成しております。どんな
情報でもお気軽にお問い合わせください。　(^^)
※誌面はコミュニティ活動の交付金で作成しています  編集企画：奥山 忠平 携帯 09058303132

町　内　各　位　　 　　　　　　　　　       平成24年5月16日  

吹 張 町 内 会 会 長   

      内　藤　新　蔵 

平成２４年度吹張町内会総会のご案内

　陽春の候、町内の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、平成２４年度吹張町内会総会を下記の通り開催致しますので、ご多忙中
とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げ
ます。

記

　日　時　　　５月２６日（土曜日）　午後６時３０分より

　場　所　　　（株）奥山印刷所２階

　案　件　　　
　　　　　1.　平成23年度各号の収支決算書の承認について
　　　　　　　　一、町内会費
　　　　　　　　二、流雪溝負担金
　　　　　　　　三、特別会計（コミュニティ活動）

　　　　　2.　平成24年度各号の収支予算書（案）の承認について
　　　　　　　　一、町内会費
　　　　　　　　二、流雪溝負担金
　　　　　　　　三、特別会計（コミュニティ活動）

　　　　　3.　その他


